
1 
 

2024. gada 2. ceturksnī tūristu skaits ir turpinājis nedaudz pieaugt 

 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) datiem 

tūristu skaits Jūrmalā šī gada otrajā ceturksnī (aprīlis – jūnijs) ir bijis 59 509 personas, 

attiecīgi palielinājies par 1,5 %, salīdzinot ar tādu pašu periodu pērn. Salīdzinoši valstī 

apkalpoti par 11,6 % vairāk tūristu nekā pērn. Neraugoties uz to, ka valstī kopumā ir bijis 

ievērojami lielāks tūristu skaita pieaugums, Jūrmala joprojām ir saglabājies kā otrs 

populārākais galamērķis aiz galvaspilsētas vietējo un ārvalstu tūristu vidū. 

Šajā laika periodā tika apkalpoti 41,5 % vietējo tūristu no Latvijas un 58,5 % 

ārvalstu tūristu. Līdzīga proporcija ir bijusi arī valstī. Visvairāk ārvalstu viesu tika uzņemts 

no Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Vācijas un Polijas. Tūristu skaits no Lietuvas un Polijas ir 

vienīgie, kuri ir turpinājuši pieaugt, salīdzinot ar 2023. gada un 2019. gada 2. ceturksni.  

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2024. gada 2. ceturksnī (no aprīļa līdz jūnijam): 

Nr.p.k. Valsts Tūristu skaits 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums salīdzinot 

ar 2024. gada 2. cet. 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 

2019. gada 2. cet. 

1. Latvija 24 696 -9,2 % 16,9 % 

2. Lietuva 15 369 20,5 % 86,1 % 

3. Igaunija 5 098 -5,0 % -22,9 % 

4. Somija 2 156 10,8 % -24,4 % 

5. Vācija 1 774 12,7 % -38,7 % 

6. Polija 1 204 34,4 % 14,3 % 

7. Ukraina 933 18,1 % -48,8 % 

8. Lielbritānija 741 -10,0 % -8,7 % 

9. Krievija 695 -6,8 % -95,6 % 

10. ASV 646 -17,6 % 29,5 % 

 

Nakšņojumu skaits Jūrmalā ir pieaudzis par 5,2 % (valstī kopumā pavadīto nakšu 

skaits ir pieaudzis par 6,4 %), bet tas joprojām nav sasniedzis 2019. gada rādītājus. Jāatzīst, 

ka nakšņojumu skaitu ietekmē fakts, ka šobrīd Jūrmalā galvenokārt nakšņo tūristi no 

Baltijas valstīm, kuriem ir tendence uzturēties galamērķī īsāku laika periodu, kā arī tas, ka 

savu darbību ir pārtraukušas sanatorijas “Belorusija” un “Jantarnij bereg”, kas pakļautas 

Eiropas Savienības sankcijām, kā arī nav sniegti dati no CSP par nakšņojošajām personām 

kūrorta rehabilitācijas centros un sanatorijās, jo šajā mītņu tipā ir bijuši mazāk par 3 

respondentiem un tādēļ dati konfidencialitātes dēļ netiek sniegti. Vidējais uzturēšanās 

ilgums ir bijis 1,8 diennaktis. Visilgāk pilsētā uzturējušies tūristi no Uzbekistānas, 

Kazahstānas, Izraēlas, Gruzijas, Norvēģijas un ASV. Noslogojums Jūrmalas tūristu mītnēs 

ir bijis par procentpunktu mazāks nekā pērn.  

Ja apskata katru 2. ceturkšņa mēnesi atsevišķi, var secināt, ka jūnijā ir bijis lielākais 

tūristu skaits un aprīlis ir vienīgais mēnesis, kuram,  salīdzinot ar iepriekšējā gada tādu 

pašu periodu, tūristu skaits ir samazinājies. Ja aprīļa un maija mēnesī trešais lielākais 

ārvalstu tūristu ģenerējošais tirgus bija Vācija, tad jūnijā – Somija. Lai gan kopumā 

ceturksnī vietējo tūristu skaits ir samazinājies, maija mēnesī bija novērojams 9,5 % 

pieaugums. Arī tūristu skaits no Igaunijas ceturkšņa griezumā ir samazinājies, taču aprīļa 

mēnesī tas pieauga par 6 %, iespējams, aktīvi izmantojot spa piedāvājuma klāstu pilsētā. 

Salīdzinājumā ar vairums citām Latvijas Republikas pilsētām, Jūrmala piedzīvojusi 

vienu no mazākajiem tūristu skaita pieaugumiem, kā arī apjomīgāko samazinājumu 

uzņemto vietējo viesu skaita ziņā. Savukārt, salīdzinoši ar citām pilsētām, Jūrmalā ir bijis 

viens no lielākajiem ārvalstu tūristu pavadīto nakšu apjoms. 



2 
 

Apskatot datus griezumā par 2024. gada 1. pusgadu (janvāris – jūnijs), var secināt, 

ka tūristu skaits ir pieaudzis par 5,8 %, taču joprojām tas nav sasniedzis 2019. gada līmeni 

(-8,6 %). Noslogojums naktsmītnēs ir bijis gandrīz par 2 % lielāks nekā pērn. 

 


